I V .U H .d 'V z z гешение думы г. Сургута ланты-мансииского автономного округа - Югры от 29 мая 2018 г. N 28 ... | Система ГАРАНТ

Решение Думы г. Сургута от 29 мая 2018 г. N 284-У1ДГ
"О реализации права органов местного самоуправления городского округа город Сургут на

участие в осуществлении отдельных государственных полномочий по профилактике
правонарушений"

В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2
статьи 47 Федерального закона от 07.02.2011 N З-ФЗ "О полиции", Федеральным законом от
23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
09.10.2013 N 428-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия,
гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах
обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и
потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года" Дума города решила:

1. Реализовать право органов местного самоуправления муниципального образования
городской округ город Сургут на осуществление отдельных государственных полномочий по
профилактике правонарушений в части информирования населения о системе АПК "Безопасный
город" и необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их
нарушение) посредством:

1) рассылки постановлений об административных правонарушениях (приём, обработка и
доставка заказных писем с уведомлением);

2) приобретения бумаги, конвертов, расходных материалов для копировально-
множительной техники и конвертовального оборудования;

3) приобретения, обслуживания, ремонта и модернизации вычислительной, копировально-
множительной техники, конвертовального и периферийного оборудования АПК "Безопасный
город", программного обеспечения.

2. Администрации города принять муниципальные правовые акты о порядке финансового
обеспечения участия муниципального образования городской округ город Сургут в осуществлении
отдельных государственных полномочий по профилактике правонарушений в соответствии с
настоящим решением.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

Глава города В.Н. Шувалов

https://mobileonline.garant.ru/document/print/text?id=45258052&is_garant_comments_hidden=0&is_version_comments_hidden=0&font_scale=1 1/1

https://mobileonline.garant.ru/document/print/text?id=45258052&is_garant_comments_hidden=0&is_version_comments_hidden=0&font_scale=1

О 216609'674645
Per. номер: 3/5/9-39211.
Per. дата: 25.10.2021

М В Д  Р о с с и и

Управление
Министерства внутренних дел

Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому

автономному округу -  Югре
(УМВД России по Ханты-

Мансийскому автономному
округу -  Югре)

Начальнику управления по
обеспечению деятельности
административных и других
коллегиальных органов
Администрации города Сургута

А.Н. Коренкову

ул. Ленина, 55, Ханты-Мансийск, 628012
e-mail:concgibdd86@mvd.ru

_________________ № 3/5/9-________
на № от

ул. Энгельса, д. 8,
г. Сургут, ХМАО - Югра, 628408

О направлении информации

Уважаемый Анатолий Николаевич!

В соответствии с приказом УМВД России по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре №1280 от 25.11.2019 в подразделении ГИБДД
УМВД России по г. Сургуту проведены организационно-штатные изменения,
в следствии чего должности сотрудников группы автоматизированной
фиксации административных правонарушений, сокращены.

С декабря 2019 года обработка и вынесение постановлений по делам об
административных правонарушениях, зафиксированных комплексами
автоматической фиксации административных правонарушений в области
безопасности дорожного движения, состоящих на балансе Администрации
города Сургута, осуществляется сотрудниками Центра автоматизированной
фиксации административных правонарушений в области дорожного движения
ГИБДД УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре.

Услуги почтовой связи по рассылке (доставке) почтовых отправлений,
осуществляется за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, в рамках соглашения заключенного между УМВД России по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре и Казенным учреждением Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Управление автомобильных
дорог».

Начальник ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре Е.А. Беляков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 020770A600F6AC8C964ABDB2BA42D811F5
Владелец Беляков Евгений Андреевич
Действителен с 25.03.2021 по 25.06.2022

исп. Е.А. Бондарева
з8(3467) 962180

mailto:concgibdd86@mvd.ru